PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1024/2025

Assunto: Realização dos serviços que especifica na Rua Silvio Romero, no Bairro Veraneio Ijal, e em

todo o entorno.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização dos serviços abaixo

especificados na Rua Silvio Romero, no Bairro Veraneio Ijal, e em todo o entorno:

1. Capina e limpeza da via e das áreas adjacentes; e

2. Manutenção e limpeza do córrego localizado no final da rua, incluindo

a remoção do lixo, a desobstrução da tubulação e o controle da

vegetação.

A presente solicitação se faz necessária devido ao crescimento excessivo

da vegetação, que tem dificultado a passagem pela via não pavimentada e gerado

transtornos aos moradores. Além disso, a situação do córrego exige atenção, pois o

acúmulo de resíduos e a obstrução da tubulação comprometem a drenagem, favorecem

enchentes e contribuem para a proliferação de vetores de doenças.

Dessa forma, a realização dos serviços solicitados é essencial para

garantir a segurança e o bem-estar da comunidade, além de promover a sustentabilidade

e a qualidade ambiental na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P